Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 64, n. 4 [B], redatta da Oberto da 
Piacenza, notaio del sacro palazzo (non datata; il notaio è in attività tra 1220 e 1260). 
Segue questa formula di autenticazione:

(SN) Ego Obertus de Placentia, notarius sacri pallacii, autenticum / huius exempli 
vidi et legi, in quo sic continebatura) / ut in isto legitur exemplo et ipsum fi deliter 
exemplavi / et me subscripsi.
a) B la prima n corretta da ti erroneamente anticipato.

Pergamena di mm 138/144 x 375/389, con due fori originali di fattura, in buono stato 
di conservazione. Nel verso: carta domini episcopi de locatione facta in hominibus de 
Alla (XIII) --- scripta in memoriale (XIII) --- C. 64 N. 4 1180 (XVIII) --- 1180 (XX, 
a matita rossa).

Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 25, pp. 91-92; F. LEONARDELLI, Economia, n. 
6. Regesti: G. DOMINEZ, Regesto, n. 19, p. 7.

Sui beni vescovili ad Ala si vedano anche i docc. 22, 187, 252.

(SN) Breve recordationis pro futuris temporibus ad memoriam retinendam. / 

Die iovis septimo intrante mense augusti, in villa Alle, sub por/ticu Roberti, 
in presentia Alberti vicedomini, Rampreti canonici, Bertoldi / plebani de 
Clesso, Rambaldi archipresbiteri de Morio, Adelar/di sacerdotis, Bertoldi 
presbiteri, Girardi iudicis curie, Anselmi vilici, Millonis, / Ugeçonis.

Ibique, in istorum et aliorum presentia, Salomon, Dei gratia Tridentinus 
episcopus, iure / locationis et conductionis imperpetuum investivit Ia-
nebonum, Ogerinum, Sta/raldum, Nigrellum, Ferrandum et Tarducium, 
pro se et pro quibusdam aliis qui / presentes non erant, scilicet Nigro de 
Campagnola, Waçone, Filleto, Iohanne eius nepote, Ambrosio, Waldrigo, 
Mar******zo eius fratre, Uberto de Lala, / Mayfredo, Anselmo Poplo eius 
fratribus, Mauro et Gilberto ******, Ganço, Vi/viano, Gosmerio, Girardo 
eius fi lio, Saraçino, Rambaldo, Roço, Bertaldoa), / Arnaldo Mastallo, Falco, 
Iohanne, Longo, Musio, nominative de omnibus illis / quas sese habere 
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et tenere dicebant per episcopatum tenutis, ad fi ctum red/dendum omni 
anno atque in die beati Michaelis, solvendum eidem venerabili / episcopo 
i(am)scripto et eius successoribus vel eorum missis, hoc est nominative / 
LV sol(idos) denariorum veronensium exp(e)nd(ere)b), et insuperc) plaustra 
duo feni tra/here de prato domini de Sarni in pertinentia Alle et expensis 
curie, pro / unoquoque manso oblaciones vero spallarum vel aliarum rerum 
quilibet conductor / annuatim, sicut mox est, obferre debent et, domino 
veniente ad terram / Alle, honorem et obsequia ei parare i(am)scriptid) 
conductores debent. Preterea / i(am)scriptuse) episcopus venerabilis per 
stipulationem promisit iandictis hominibus de Alla et / eorum heredibus 
per se ac suos successores i(am)scriptamf) locationem et prenominatam / 
pensionem semper fi rmam habere et numquam aliam superimpositionem 
aut / coltam illis imponere.

Actum est hoc anno a nativitate Christi M C octoagesimo, / indictione XIII, 
feliciter, regnante imperatore Federicog). Unde duo brevia in / uno tenore 
sunt scripta ex precepto domini Salamonis episcopi et in consilio cu/rie. /

(SN) Ego MUZO, notarius eiusdem principis, rogatus interfui et / hoc 
instrumentum locationis et conductionis scripsi.

a) LEONARDELLI Bertoldo.  b) LEONARDELLI exprende.  c) B segue da(r)e (LEONARDELLI duo) 
depennato.  d) LEONARDELLI suprascripti.  e) LEONARDELLI suprascriptus.  f) LEONARDELLI 
suprascriptam.  g) B Fed(e)ico.

27.

1181 aprile 19, Pergine (Tn)

Ulrico e Adelpreto suo fi glio cedono a Maria, fi glia di Ottone da Pradaglia, 
sposa di Adelpreto, beni del valore di mille lire di denari veronesi, dopo aver 
ricevuto da lei e da Malanotte da Bardolino suo zio tutti i suoi beni come dote.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 37, n. 2 [A]. Pergamena di mm 160/170 
x 285/320 (bordo inferiore irregolare per la presenza di una falce), in buono stato di 
conservazione (macchie di umidità). Nel verso: 1181 / Marie von Predalia / morgengab 
1000 l(i)b(re) / perner (XV) --- C. 37 N° 2 (XVIII).

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 45, pp. 466-467. Regesti: G. DOMINEZ, Regesto, n. 
20, p. 7.

Maria fi glia di Ottone da Pradaglia è citata anche nel doc. 32.
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(SN) In Christi nomine. Anno a nativitate Domini millesimo centesi/mo 
octuagesimo primo, indictione XIIIIa, die dominica, duodecimo / exeunte 
mense aprilis, in loco de Pergene, apud ecclesiam Sancti Sisinni.

Tibi Marie / fi lie quondam Ottonis de Prathallia, dilecte amice et nurui 
mee et sponse / fi lii mei Adelpretti, ego Odelricus una cum ipso fi lio meo, 
qui lege Romana / vivere videor, p(re) p(resen)tibus, diximus quapropter 
donamus a presenti die dilectioni / tue in tuo iure et potestate idem tantum 
de nostra substantia et bonis iuris / nostri, tam de mobillibus quam et de 
immobillibus ubicumque habeam et tibi placu/erit in tua ellectione, quod 
valeat libras mille denariorum veronensis monete: / quia ibi a te Maria et a 
Malanocte de Bardolino, barbano et propinquo / tuo, tuas res mobiles et 
immobiles omnes cum omnibus actionibus et racionibus / tuis in dotem et 
pro dote ubicumque sint suscepimus. Quam autem suprascriptam quanti-
tatem / mille librarum ab hac die tibi Marie donamus, cedimus, tradimus, 
tali / tenore: si tu sine fi liis tuis et Adelpreti mariti tui decesseris, ipso 
marito / tuo superstite, quod ipse maritus tuus habeat tantum medietatem 
predicte / dotis tue, reliquam veniat in propinquoribusa) parentibus tuis 
et ubi debet veniat. / Et si tu Maria supervixeris ipsum maritum tuum 
Adelprettumb) similiter sine fi liis tuis et suis, quod tu et heredes tui et cui 
vos dederitis / habeatis in donacione propter nuptias quingentas libras, 
videlicet quinquecentum, / et facias quicquid facere volueris post decessum 
predicti mariti tui secundum legem / sine omni mea, qui supra Odelrici, 
meorumque heredum contradictione.